
 
 
 

 
 

คำสั่งกรมอนามัย 
ที ่225 /๒๕68 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของกรมอนามัย 

 
  เพื่อยกระดับการขับเคลื่อนงานด้านคุณธรรม ความโปร่งใส และป้องกันการทุจริตของกรมอนามัย     
ให้รองรับและสอดคล้องกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ 21 การต่อต้านการทุจริตและประพฤติ 
มิชอบ (พ.ศ. 2561 – 2580) และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562 อันจะทำให้การบริหาร
ราชการของกรมอนามัย เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล บรรลุว ัตถุประสงค์ที ่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพ             
เป็นที่เชื่อถือไว้วางใจแก่ประชาชน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม อธิบดีกรมอนามัยจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 
  1. ยกเลิกคำสั่งกรมอนามัยที่ 245/2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนคุณธรรม    
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของกรมอนามัย ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
  2. แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของกรมอนามัย 
โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

2.1 องค์ประกอบ     
1) นางอัมพร  เบญจพลพิทักษ์ ที่ปรึกษา 

     อธิบดีกรมอนามัย  
2) นางนงนุช  ภัทรอนันตนพ ประธาน 

     รองอธิบดีกรมอนามัย  
3) นายกิตติพงศ์  แซ่เจ็ง รองประธาน 

     ประธานคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ  
4) นางสาววรรณวิสา  แสงนพรัตน์ รองประธาน 
    ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่  
5) นายวิเชียร  ตันสุวรรณนนท์ คณะทำงาน 
    ผู้อำนวยการศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี  
6) นายสิทธิพงษ์  ยิ้มสวัสดิ์ คณะทำงาน 
    ผู้อำนวยการศูนย์อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช  
7) นายแมนสรวง  วงศ์อภัย คณะทำงาน 
    ผู้อำนวยการศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ  
8) นายสุรพันธ์  แสงสว่าง คณะทำงาน 
    ผู้อำนวยการศูนย์อนามัยกลุ่มชาติพันธุ์ ชายขอบ และแรงงานข้ามชาติ 
9) นางสาวนปภัช  ธรรมบำรงุ คณะทำงาน 
    นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
    สำนักงานคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
   
 10) ว่าที่ร้อยตรี... 

(ร่าง) 
 

(สำเนา) 



 
- ๒ - 

 

   
10) ว่าที่ร้อยตรี เอกวุฒิ  ปัทมสถาพร คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
      สำนักงานเลขานุการกรม 
11) นางสาวอรวรรณ  ศรีสงคราม คณะทำงาน 
      นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ   
      กลุ่มตรวจสอบภายใน 
12) นางวาสนา  ปะสังคานนท์ คณะทำงาน 
      นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
      กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 
13) นางสาวปวิตรา  รุ่งเรือง คณะทำงาน 
      นักวิชาการพัสดุชำนาญการพิเศษ  
      กองคลัง  
14) นางสาวปวีณา ริ้วเหลือง มั่นคง คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
      กองแผนงาน 
15) นางจารุมน  บุญสิงห์ คณะทำงาน 
      นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ 
      ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ 
16) นางปรียานุช  บูรณะภักดี คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
      สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม 
17) นางสาวฐิติพร  ผาสอน คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   
      กองอนามัยฉุกเฉิน 
18) นางเรวดี  แก้วพรรณราย คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  
      สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ  
19) นางสาวจิตติมา  พรหมวิหาร คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน   
      กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 
20) นางสาวหทัยรัตน์  เจียมทรัพย์ คณะทำงาน 
      นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   
      กองห้องปฏิบัติการสาธารณสุข 
21) นางสาวรุ่งนภา  ดุงสูงเนิน คณะทำงาน 
      นักจัดการงานทั่วไป    
      กองกิจกรรมทางกายเพ่ือสุขภาพ  
22) นางมานิตย์  พิรักษา คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน   
      กองกฎหมาย 

23) นาง.... 



 
- ๓ - 

 

 
23) นางนิริญา  ธนธราธิคุณ คณะทำงาน 
      นักวิชาการเผยแพร ่  
      สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
24) นางอัญชลี  แสงจันทร์ คณะทำงาน 
      นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ   
      สำนักทันตสาธารณสุข 
25) นางสาววิมล  มีหิรัญ คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส    
      สำนักโภชนาการ  
26) นางณิชมน  ผลวิจิตร คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส    
      สำนักอนามัยการเจริญพันธุ์  
27) นายทรงวุฒิ  ศรีโยธ ี คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน   
      สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 
28) นางสาวกุลวดี  ปันฟ้า คณะทำงาน 
      นักจัดการงานทั่วไป   
      กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
29) นางสาวนิธิพร  กิจจำเนียร คณะทำงาน 
      นักทรัพยากรบุคคล   
      สถาบันเวชศาสตร์วิถีชวีติ 
30) นางอุมาพร นิ่มตระกูล คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ   
      ศูนย์อนามัยที่ 1 เชียงใหม่ 
31) นางสาวนิรามัย  กวาวเจริญ คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส   
      ศูนย์อนามัยที่ 2 พิษณุโลก 
32) นางอนงค ์ รุ่งรัตน์ คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ   
      ศูนย์อนามัยที่ 3 นครสวรรค์ 
33) นางสาวอรพรรณ  เจริญชัย คณะทำงาน 
      นักทรัพยากรบุคคล   
      ศูนย์อนามัยที่ 4 สระบุรี 
34) นางวรรณภาพร  งามศิริ คณะทำงาน 
      พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ   
      ศูนย์อนามัยที่ 6 ชลบุรี 
  
 

35) นาง... 
 



 
- ๔ - 

 

 
35) นางสาวสลิลทิพย์  โกพลรัตน์ คณะทำงาน 
      พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ    
      ศูนย์อนามัยที่ 6 ชลบุรี  
36) นางอภิสรา  หอมหวล คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส   
      ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น 
37) นางสาวนันทิยา  พรมวงษา คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    
      ศูนย์อนามัยที่ 8 อุดรธานี  
38) นางมริษฎา  แสงพรม คณะทำงาน 
      นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ   
      ศูนย์อนามัยที่ 9 นครราชสีมา 
39) นางสาวปราณี  อุสุพันธ์ คณะทำงาน 
      นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ   
      ศูนย์อนามัยที่ 10 อุบลราชธานี 
40) นางภิญญา  ศรีเงินถม คณะทำงาน 
      นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ   
      ศูนย์อนามัยที่ 12 ยะลา 
41) นายอัสมิง  มะแซ คณะทำงาน 
      นักจัดการงานทั่วไป    
      ศูนย์อนามัยที่ 12 ยะลา  
42) นางสาวรัตนา โพยนอก คณะทำงาน 
      เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน   
      สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
43) ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มงานจริยธรรม คณะทำงาน  

และเลขานุการ 
44) เจ้าหน้าที่กลุ่มงานจริยธรรม คณะทำงาน  

และผู้ช่วยเลขานุการ 

2.2 หน้าที่และอำนาจ 
  1) ศึกษา วิเคราะห์ สถานการณ์เกี่ยวกับการดำเนินงานคุณธรรมและความโปร่งใส    

ในการดำเนินงานของกรมอนามัย ตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ของสำนักงาน ป.ป.ช.  

  2) ขับเคลื่อนการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ของสำนักงาน ป.ป.ช. 
และดำเนินงานตามคำรับรองปฏิบัติราชการ กรมอนามัย ตัวชี้วัดที่ 2.1 ระดับความสำเร็จของการดำเนินงาน
คุณธรรมและความโปร่งใส (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 

 
 

3) ตรวจสอบ... 
 



 
- ๕ - 

 

 
  3) ตรวจสอบข้อมูลและให้ข้อเสนอแนะการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส         

ในการดำเนินงานกรมอนามัย (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ตามรายละเอียดเกณฑ์  
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ที่สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด 

  4) ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖8 

                                          (ลงชื่อ) อัมพร  เบญจพลพิทกัษ์ 
(นางอัมพร  เบญจพลพิทักษ์) 

อธิบดีกรมอนามัย 
สำเนาถูกต้อง 
 

 
 

สำเนาถูกต้อง 

 
(นางสาวณัชชา เสือแดง) 

นักทรัพยากรบุคคล 

กรมอนามัย 

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 

ร่าง.................. 
พิมพ์................ 
ตรวจ............... 


